
UCHWAŁA NR XXX/233/21 
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWIE 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

w sprawie złożenia wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w Zespole 
Szkół Ponadpodstawowych w Sławie 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8 i art. 18 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz.U. 2020.713 ze zm.), art. 28a ust. 5 i 7 w związku z art. 29 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
Prawo oświatowe (tj. Dz.U.2020.910 ze zm.) oraz art. 74 ust. 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (tj. Dz.U.2020.2029 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na złożenie wniosku o zezwolenie na utworzenie od dnia 1 września 2021 roku 
oddziału przygotowania wojskowego w Technikum w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Sławie. 

§ 2. Zobowiązuje się do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego 
przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia w pozostałych oddziałach szkoły. 

§ 3. Upoważnia się Burmistrza Sławy do przygotowania i złożenia wniosku do Ministra Obrony 
Narodowej o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w Zespole Szkół 
Ponadpodstawowych w Sławie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Sławomir Mazur 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 485D53A4-153C-41D5-958F-1C47CC673E1E. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Na postawie art. 28a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tj. Dz.U.2020.910 ze
zm.) – w szkołach publicznych i niepublicznych szkołach ponadpodstawowych – w 4-letnim
liceum ogólnokształcącym lub 5-letnim technikum mogą być tworzone oddziały przygotowania
wojskowego. W oddziałach tych są prowadzone zajęcia z zakresu edukacji wojskowej,
zorganizowane zgodnie z wytycznymi Ministra Obrony Narodowej, określone w drodze
rozporządzenia.

Utworzenie oddziału przygotowania wojskowego wymaga zezwolenia Ministra Obrony
Narodowej udzielonego na wniosek organu prowadzącego szkołę.

Wniosek o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego składa zgodnie
z kompetencjami nadanymi w art. 29 ust. 1 pkt 1 ww. ustawy – organ prowadzący szkołę – rada
gminy, w terminie do dnia 31 marca roku szkolnego poprzedzającego rok szkolny, w którym
oddział przygotowania wojskowego ma rozpocząć działalność.

Zobowiązanie do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego
przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia w pozostałych oddziałach szkoły,
o którym mowa w art. 28a ust. 7 pkt 2 Prawa oświatowego jest ujęte w tej uchwale.

Z wnioskiem o utworzenie od dnia 1 września 2021 r. oddziału przygotowania wojskowego
w Technikum w Zespole Szkół Ponadpodstawowych wystąpił Dyrektor Zespołu.

Rada Miejska w Sławie, upoważnia Burmistrza Sławy do przygotowania i złożenia wniosku
do Ministra Obrony Narodowej o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego
w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Sławie.

Podjęcie uchwały staje się zasadne i zgodne z przepisami prawa oświatowego.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 485D53A4-153C-41D5-958F-1C47CC673E1E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

